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Arbetsordning för stadsbyggnadsnämndens namn- och 
skönhetsråd (NSR)  

 

Antalet ledamöter i namn- och skönhetsrådet är nio och utses av stadsbyggnadsnämnden. 
Dessutom skall finnas en representant från kultur- och fritidsnämnden och en representant 
från hembygdsföreningen. 

Namn- och skönhetsrådet skall bidra till att skapa en vackrare och mer uttrycksfull stadsmiljö 
och genom ett medvetet arbete höja intresset för arkitektur, landskapsarkitektur och 
konstnärlig gestaltning i den fysiska miljön, hos kommuninvånare, politiker, tjänstemän och 
byggaktörer. 

Namn- och skönhetsrådet arbetar med frågeställningar inom stadsbyggnadsnämndens 
verksamhetsområde. Rådet skall vara en resurs som stadsbyggnadsnämnden, dess utskott 
eller andra nämnder, har att tillgå beträffande estetiska bedömningar. Rådet väcker på eget 
initiativ frågor inom målsättningsområdet och föreslår stadsbyggnadsnämnden att ta beslut. 

Namn- och skönhetsrådet skall, till stadsbyggnadsnämnden, föreslå konkreta åtgärder för att 
göra Täby vackrare. Rådet skall löpande informera om sin verksamhet och de åtgärder som 
genomförs för att stimulera intresset och inspirera fastighetsägare, näringsidkare, 
organisationer och andra att medverka till ett vackrare Täby. Rådet skall värna om den fysiska 
helhetsmiljön, såväl det offentliga rummets utformning som byggnadernas. Genom en 
helhetssyn på det offentliga rummets och byggnadernas arkitektoniska utformning skall 
föreslagna åtgärder bidra till en vackrare fysisk miljö. 

Namn- och skönhetsrådets funktion är vidare att bereda namnärenden på gator, kvarter och 
viktigare anläggningar för godkännande i stadsbyggnadsnämnden. Beslut i namnfrågor tas av 
kommunstyrelsens ordförande i delegation. Namn- och skönhetsrådet svarar även för råd och 
upplysningar i namnfrågor. 

Sammanträden skall protokollföras. Protokoll skall omedelbart anmälas till 
stadsbyggnadsnämnden. 

Beslut i namn- och skönhetsrådet fordrar enhällighet av samtliga ledamöter. Utskottet får fatta 
beslut vid minst fem närvarande. Föreligger oenighet skall ärendet föras vidare till 
stadsbyggnadsnämnden för beslut. Ärenden av principiell betydelse skall alltid föras vidare till 
stadsbyggnadsnämnden för beslut eller annan behandling. 


